令和 7 年 8 月吉日

ご担当者 様

（公財）松山観光コンベンション協会

MICE 推進部

インバウンド対応 基礎セミナー2025 のご案内

拝啓

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度は「インバウンド向け食事提供に関する講習会」では、多くの皆様にご参加・ご

協力をいただき、誠にありがとうございました。今年度は、9 月末に開催される国際会議

「AIRAPT-29（参加者約 500 名。うち、海外 30 ヵ国 200 名）」を見据え、インバウンド

対応をテーマとしたセミナーを、下記の通り開催する運びとなりました。

 本セミナーでは、ムスリム対応に関する基礎知識から、現場で活かせる実践事例まで、

初心者の方にも分かりやすい内容でお届けします。

 また、ベジタリアン（ヴィーガン等）対応など、食の多様性にも触れる内容となってお

ります。受け入れ対応の一助となる貴重な機会ですので、ぜひご参加くださいますようお

願い申し上げます。

敬具

記

(1)開催日時     令和 7 年 8 月 28 日（木）14:00～16:30（受付：13:30～）

(2)会  場     愛媛県生活文化センター 2 階 第 1 研修室（松山市北持田町 139-2）

(3)タイトル     国際学会直前！！ムスリムインバウンド対応セミナー2025

          いまからでもできるムスリムインバウンド基礎研修

          ～初めてでもできる！ハラル認証がなくてもできる！！～

(4)内  容     基礎から学べば、すぐに対応できるハラル対応の内容です。

ベジタリアン（ヴィーガン等）などの食の多様性も学べる内容で、

初心者から実践事業者まで身になる研修内容です。

【第一部】一般社団法人ハラル・ジャパン協会による講演 14:00～14:40

講師：ムスリムインバウンドコンサルタント 日置 智仁 様

【第二部】愛媛大学✕ハラル・ジャパン協会コラボ企画   14:50～16:30

・地元対応企業紹介～ミニプレゼン～

・愛媛大学ムスリム留学生座談会

・ハラル食材・調味料展示コーナー及びサンプル配布

(5)お問い合わせ       松山観光コンベンション協会（担当：清水、岡本）

メール（convention@mcvb.jp）電話（089-935-6711）

ご参加を希望される場合は、8 月 25 日（月）までに、松山観光コンベンション協会へ、

メールまたは FAX で別紙お申し込みください。

mailto:convention@mcvb.jp